MEMORANDO	SEI	Nº	27212253/2025	-	SED.UAJ.AED

Joinville,	20	de	outubro	de	2025.
Assunto:		Resultado	do	Recurso	-	II	Processo	de	Seleção	dos	Candidatos	a	Dirigentes	Escolares	-	2025

Prezados(as)	candidatos(as),
A	Comissão	de	Seleção	de	Gestor	Escolar,	instituída	pela	Portaria	nº	1.893/2025	-	SED.GAB,	divulga	o

resultado	do	recurso,	que	será	publicado	no	site	da	Prefeitura	Municipal	de	Joinville	e	no	Sistema	de	Gestão	Escolar
(EVN),	 em	 cumprimento	 ao	 item	 8	 -	 DOS	 RECURSOS,	 do	 Edital	 nº	 010/2025/SED	 -	 II	 Processo	 de	 Seleção	 dos
Candidatos	a	Dirigentes	Escolares	-	2025.

Atenciosamente,
Comissão	de	Seleção	de	Gestor	Escolar

Documento	assinado	eletronicamente	por	Julcimara	Trentini,	Gerente,	em	20/10/2025,	às	13:41,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Fernanda	Persike,	Coordenador(a),	em	20/10/2025,	às
13:58,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giani	Magali	da	Silva	de	Oliveira,	Diretor	(a)	Executivo
(a),	em	20/10/2025,	às	14:13,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Thatiana	Prado	Brito	de	Carvalho,	Coordenador(a),	em
20/10/2025,	às	14:25,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27212253	e	o	código	CRC	C2E4BF0A.

Av.	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.079680-3

Nome	da	Candidata Unidade	de	Ensino Parecer
Tatiana	Cristina	Goncalves

Starke
CEI	Prof.	Alzelir	Teresinha

Gonçalves	Pacheco Deferido

Nome	da	Candidata Unidade	de	Ensino Parecer
Taise	do	Amaral	Nunes

Catonio EM	Pref.	Geraldo	Wetzel Deferido

Memorando 27212253         SEI 25.0.079680-3 / pg. 1

27212253v6

Memorando 27212253         SEI 25.0.079680-3 / pg. 2

	Memorando 27212253